
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

23 марта 2021 года № 27 

 

О согласовании направления средств стимулирования 

управы района Южное Тушино города Москвы на 

проведение мероприятий по благоустройству территорий 

района Южное Тушино в 2021 году 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», в связи с 

обращением главы управы района Южное Тушино города Москвы Д.В. Захарова 

от 22.03.2021 года № 02-10/996, поступившим в Совет депутатов 

муниципального округа Южное Тушино 22.03.2021 г. № 76, Совет депутатов 

муниципального округа Южное Тушино решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Южное Тушино города Москвы в размере 20 237 000,00 руб. на проведение 

мероприятий по благоустройству территорий района Южное Тушино города 

Москвы в 2021 году согласно приложению.  

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 

муниципального округа Южное Тушино от 30 июня 2020 года № 43 «О 

согласовании направления средств стимулирования управы района Южное 

Тушино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

территорий района Южное Тушино в 2020 году», от 16 июля 2020 года № 45 «О 

согласовании направления средств стимулирования управы района Южное 

Тушино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

территорий района Южное Тушино в 2020 году».  

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Южное Тушино 

города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Южное Тушино www.yutushino.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южное Тушино Борисову Нину Леонидовну. 

 

Глава муниципального  

округа Южное Тушино         Н.Л. Борисова 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Тушино 

от 23 марта 2021 года № 27 

 

Мероприятия по благоустройству территорий  

района Южное Тушино города Москвы в 2020 году 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта Виды работ Затраты, руб.  

1 2 3 4 

1 
Походный пр., д.7 (со стороны 

пр. Донелайтиса) 

Организация пешеходного тротуара 309 094,25  

 

2 
ул. Окружная  

 

Разработка проектной документации для организации 

парковочных карманов на 36 м/м. 

1 316 567,76 

 

3 ул. Туристская, д. 5-7 Организация нерегулируемого пешеходного перехода 93 784,50 

4 Светлогорский пр., д.9 Организация нерегулируемого пешеходного перехода 79 511,84 

5 
ул. Сходненская, д. 23 

(напротив) 

Организация нерегулируемого пешеходного перехода 109 880,73 

6 ул. Василия Петушкова, д. 29 Перенос пешеходного перехода 169 655,26 

7 
ул. Штурвальная, в районе 

пересечения с Нелидовской ул. 

Организация нерегулируемого пешеходного перехода 60 616,53 

8 ул. Фабрициуса, д. 9 Организация нерегулируемого пешеходного перехода 85 734,09 

9 
дублер бул. Яна Райниса, в 

районе ООТ "ул. Туристская"  

Организация нерегулируемого пешеходного перехода 30 441,67 

10 

ул. Нелидовская на 

пересечении у д. 15, к. 1 

(устройство пешеходного 

перехода) 

Организация нерегулируемого пешеходных переходов  

(4 шт.) 

 

219 033,73 



 

11 пр.Донелайтиса, д.34 Организация нерегулируемого пешеходного перехода 86 183,66 

12 ул. Сходненская, д. 16 Разделение транспортных и пешеходных потоков 331 984,43 

13 ул. Сходненская, д. 16 Установка искусственных дорожных неровностей 293 015,55 

14 ул. Фабрициуса, д. 22 Разделение транспортных и пешеходных потоков  811 985,07 

15 пр. Донелайтиса, д. 32 Установка искусственных дорожных неровностей 232 125,80 

16 ул. Аэродромная, д. 1, 3, 7 Установка сферического зеркала (2 шт.) 35 013,09 

17 бул. Яна Райниса, д.31 Установка сферического зеркала (1 шт.) 17 506,94 

18 ул. Окружная, д. 2 (напротив) Благоустройство плоскостной парковки на 60 м\м 1 965 199,85 

19 ул. Лодочная, д. 31, к. 4 
Организация парковочных карманов на 3 м/м, 

расширение внутриквартального проезда 

515 981,65 

 

20 ул. Сходненская, д. 44/17 Организация парковочных карманов (25 м/м) 869 612,57 

21 
ул. Фабрициуса, д. 6, стр. 1  

 

Обустройство тротуара, установка ограждающих 

элементов (16 шт.) 

184 969,14 

 

22 

дублер бул. Яна Райниса, в 

районе ООТ "ул. 

Аэродромная" 

Организация нерегулируемого пешеходного перехода, 

ликвидация несанкционированного подхода к проезжей 

части 

49 415,41 

23 ул. Сходненская д. 17 
Организация парковочных карманов и благоустройство 

плоскостной парковки (35 м/м)  

1 711 970,24 

24 
ул. Фабрициуса, д. 23, к. 1 до 

29, к.1 
Организация парковочных карманов (30 м/м) 1 833 548,96 

25 ул. Фабрициуса, 44 к. 1 
Разделение транспортных и пешеходных потоков на 

тротуаре (8 шт.) 

10 564,91 

26   ул. Сходненская, д. 11,13,15 Установка искусственных дорожных неровностей (3 шт.) 184 491,74 

27 
ул. Нелидовская, д. 12, к.1 и 

д. 12, к. 2 

Установка искусственных дорожных неровностей (2 шт.)  

131 424,02 

28 ул. Нелидовская, д. 21 Установка искусственной дорожной неровности (1 шт.) 65 711,59 

29 ул. Фабрициуса, д. 41 Организация нерегулируемого пешеходного перехода 100 787,43 

30 
ул. Василия Петушкова, д. 23 

 

Разработка проекта организации дорожного движения 55 557,53 

Организация дорожного движения 44 758,31 



 

Итого по улице:  100315,84 

31  ул. Свободы, д. 51, к. 3  Установка ограждающих элементов (6 шт.) 7923,28 

32 ул. Фабрициуса, д. 32, к. 2 Установка искусственных дорожных неровностей (2 шт.) 75126,07 

33 ул. Фабрициуса, д. 6, к. 2 Установка искусственных дорожных неровностей (2 шт.) 131 424,02 

34 ул. Свободы, д. 51 (д/сад) Установка искусственных дорожных неровностей (2 шт.) 131 424,02 

35 ул. Свободы, д. 40 Установка искусственных дорожных неровностей (2 шт.) 131 424,02 

36 ул. Фабрициуса, д. 50  
Разделение транспортных и пешеходных потоков на 

тротуаре 

520480,46 

37 ул. Свободы, д. 44, к. 2 
Обустройство тротуара с установкой ограждающих 

элементов 

212 187,89 

38 ул. Аэродромная, д. 9 Установка ограждающих элементов (6 шт.) 7 923,28 

39 ул. Туристская, д. 11 
Установка искусственных дорожных неровностей, 

ограждающих элементов (6 шт.) 

139 347, 30 

40 бул. Яна Райниса, д. 37 к. 1 Организация парковочных карманов (8 м/м) 414 561,97 

41 бул. Яна Райниса, д.47 Установка ограждающих элементов (6 шт.) 7 923,28    

42 ул. Свободы, д. 47/2 (дублер) Организация нерегулируемого пешеходного перехода 134 308,42 

43 ул. Нелидовская, д. 23 
Установка искусственных дорожных неровностей на 

нерегулируемом пешеходном переходе (2 шт.) 

167 276,10 

44 Пр. Досфлота, д. 3 Установка искусственной дорожной неровности (2 шт.) 131 424,02    

45 ул. Туристская, д. 11 
Организация приподнятого нерегулируемого 

пешеходного перехода 

99 562,20 

46 ул. Штурвальная, д. 6 Организация нерегулируемого пешеходного перехода 50 128,95 

47 
пересечение ул. Свободы и 

Парусного проезда 
Организация нерегулируемого пешеходного перехода 50 128,95 

48 пр. Донелайтиса, д. 14 
Разделение транспортных и пешеходных потоков на 

тротуаре (8 шт.) 

33 364,91 

49 Строительный пр., д. 4 А, с. 2 Ликвидация парковки 156 483,13 

50 ул. Василия Петушкова, д. 11 Установка сферического зеркала (1 шт.) 15 378,54 

51 ул. Сходненская, д. 37  Установка ограждающих элементов (37 шт.) 19 823,79    



 

52 Химкинский бул., д. 5 
Организация пешеходного перехода 89 552,68 

53 

ул. Лодочная (ул. 

Новопоселковая до д. 34, стр. 

17 по ул. Свободы) 

Разработка проектной документации для разделения 

транспортных и пешеходных потоков 

439 849,36 

54 ул. Василия Петушкова, д. 23 Благоустройство плоскостной парковки (55 м/м) 2 399 499,23 

55 бул. Яна Райниса, д. 45, к. 1 Благоустройство плоскостной парковки на 44 (м/м) 1 869 437,62    

56 ул. Свободы, д.42 Установка искусственных неровностей (4 шт.) 206 363,89    

57 ул. Василия Петушкова, д. 20 Установка противопарковочных столбиков (10 шт.) 19 873,05    

58 ул. Сходненская, д. 50 Установка противопарковочных столбиков (30 шт.) 59 619,16    

59 ул. Сходненская, д. 25 
Разработка проектно-сметной документации для 

организации плотностной парковки  

471 293,10 

60 ул. Свободы ул., д. 40 Установка противопарковочных столбиков (19 шт.) 37 759,06    

Итого:  20 237 000,00 
 

 

 


